

Asia: VN/1001/2020

Hallituksen esitysluonnos laajakaistarakentamisen tuesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pudasjärven kaupunginhallitus päättää lausua lakiesityksestä seuraavasti:

Pudasjärven kaupunki pitää esitysluonnosta monella tapaa hyvänä ja perusteltuna. Pudasjärvellä on yhdessä Taivalkosken kunnan kanssa hyviä kokemuksia aiemmasta tukiohjelmasta, jonka aikana toteutettiin kustannustehokkaasti molempien kuntien alueelle kattava kunnallisen yhtiön rakentama valokuituverkko. Harvaan asutuille pitkien etäisyyksien alueille operaattorit eivät tarjoa markkinaehtoisesti riittävästi mahdollisuuksia, joten julkinen tuki rakentamiseen on välttämätöntä. Muutenkin toimivat tietoliikenneyhteydet ovat osa kansalaisten peruspalveluja. Ne parantavat alueen elinvoimaisuutta ja kilpailukykyä.

Uusimmissa tukimuodoissa tulisi ottaa huomioon, myös tässä lakiesityksessä, että vapaa-ajan asunnot ovat tärkeä kohderyhmä, joihin tukea on syytä ulottaa. Digiyhdeiskunnassa monipaikkainen etätö, yritystoiminta ja myös julkisten palvelujen tarjoaminen sähköisesti voivat tapahtua yhtä hyvin vakituiseen asuntoon kuin loma-asuntoonkin. Näillä perusteluilla laista tulee poistaa tarpeeton jaottelu vakituisiin ja vapaa-ajan asukkaisiin.

Lisäksi tulisi kiinnittää huomiota ehdotetun määritelmän mukaisesti siihen, että nopealla laajakaistayhteydellä tosiasiallisesti päästäisiin vähintään 100 Mbit/s symmetriseen nopeuteen. Käytännössä 100 mbit/s alkaa olla jo nykyisellään monessa kotitaloudessa minimivaatimus useamman päätelaitteen, IPTV- ja maksutv-toimintojen sekä nuorison mobiililaitteiden vaatiman kaistaleveyden vuoksi, puhumattakaan yritystoiminnasta. Tällä hetkellä mobiiliyhteyksiä kauppaavien operaattorien miniminopeudet eivät käytännön ruuhkaolosuhteissa tähän läheskään aina pääse, vaikka maksiminopeuslupaus voi liittymälle olla jopa 300 Mbit/s. Esitämme, että nopean laajakaistan määritelmässä miniminopeusvaatimus kaikissa olosuhteissa asetettaisiin vähintään 70 prosentin tasolle luvatusa.

Tukikelpoisten alueiden määrittely uudessa ehdotuksessa pitäisi markkina-analyysien osalta toteuttaa siten, että teleoperaattoreiden ilmoittamat kohteet, joista voisi teoreettisesti olla mahdollista saada 100 Mbps yhteys, arvioitaisiin mieluummin nopeamman vaatimustason mukaan. Ehdotamme, että saatavuustarkastelussa painotettaisiin EU:n tavoitteen mukaista, 1000/1000 Mbps saatavuutta. Näin varmistettaisiin tietoverkkojen laadukkuus myöskin tulevaisuudessa.

Turpeinen Seija
Pudasjärven kaupunki - Kaupunginhallitus